
 1 

 
 
 
 

 
 
 

REGISTRADA BAJO EL Nº 8139/15 
CORRESPONDE EXPTE.H-10628/14 

 
 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en  la Segunda Sesión Extraordinaria 
realizada el  20 de febrero del corriente año, ha sancionado por mayoría especial la 
siguiente: 
 

O R D E N A N Z A :  
 

 
ARTICULO 1º: Recházase el veto parcial  dictado por el  Departamento Ejecutivo 
Municipal el día  30 de enero del corriente, obrante a fojas 507 de las presentes 
actuaciones, registrado bajo decreto nº 295/15, referido a la ordenanza nº 8126/14. 
 
ARTICULO 2º: Reitérase en todos sus términos la ordenanza nº 8126/14 sancionada por 
mayoría por el Honorable Concejo Deliberante, en la Décimo  Séptima Sesión Ordinaria – 
Primera de prórroga realizada el día 9 de diciembre de  2014. 
 
ARTICULO 3º:Comuníquese al  Departamento Ejecutivo a sus efectos. 
 
PERGAMINO, 23 de febrero de 2015. 
 
FIRMADO: LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE- 
                  MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

REGISTRO Nº535/15 
CORRESPONDE EXPTE. H-10628/14 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 
 

D E C R E T A : 
 

ARTICULO 1º: Promúlgase la ordenanza nº 8139/14. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL, por la DIRECCION DE 
PRENSA, publíquese y gírese a la DIRECCION ADMINISTRATIVA LEGAL Y TECNICA a 
los fines procedentes.- 
 
PERGAMINO, 2 de marzo de  2015. 
 
FIRMADO: OMAR R. PACINI-INTENDENTE MUNICIPAL- 
                  JUAN JOSE MARCONATO-SECRETARIO JEFATURA DE GABINETE- 
 
 

 


